
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.81 del Reg. Data 24-04-020 

 

 

Oggetto: LAVORI DI TAGLIANDO PREREVISIONE MESSA A PUNTO AU= 

TOCARRO PIAGGIO  DI PROPRIETA' COMUNALE TARGATO CS 

476 FE - IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO. 

 
 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno   ventiquattro del mese di aprile, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

Vista e richiamata la Deliberazione delal Giunta Comunale n. 14 del 05.02.2020 

“Riorganizzazione Area Tecnica – provvedimenti”, dichiarata immediatamente 

eseguibile con la quale sono state attribuite al Geom. Sergio Marcelli, nella sua qualità di 

Responsabile del Settore, le seguenti competenze “area tecnica Urbanistica - Lavori 

Pubblici – Manutenzioni – Patrimonio - Ambiente”; 

Visto che al dipendente esterno addetto al servizio manutenzione immobili e 

murature, è stato sostituito il mezzo in dotazione ormai vetusto e non più sicuro con uno 

più recente e funzionale; 

Considerato che il mezzo che andrà in sostituzione è di seconda mano, sono delle 

piccole manutenzioni ordinarie e straordinarie per assicurarsi che l’autocarro venga 

consegnato all’utilizzatore finale in ottimo stato meccanico e privo di difetti; 

Visto l’urgenza di poter eseguire i lavori necessari nel più breve tempo possibile è 

stato chiesto all’officina meccanica ““il Cricchetto 79” di Francia Alessandro” con sede a 

San Ginesio P.iva 01782760431 di visionare il mezzo e di fornire nel più breve tempo 

possibile il relativo preventivo di spesa per il lavori da eseguire, che consistono 

principalmente in tagliando generale, sostituzione cinghia distribuzione, lavaggio e 

sanificazione, controllo pre- revisione e migliorie varie; 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 81 del 24-04-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

Visto il preventivo fornito dalla ditta in data odierna, così schematizzato: 

 

 

 N.1 KIT DISTRIBUZIONE      € 118,20 

 N.1 POMPA ACQUA      €   67,38 

 N.1 CINGHIA ESTERNA      €     8,44 

 N.1 FILTRO OLIO       €   12,35 

 N.1 FILTRO ARIA       €   12,56 

 N.1 FILTRO GASOLIO      €    15,47 

 N.3 LITRI OLIO MOTORE      €    30,00 

 N.2 LITRI OLIO CAMBIO       €    27,50 

 N.1 LITRO OLIO DIFF.      €    11,00 

 N.1 KIT SPAZZOLE       €    18,13 

 N.1 TUBO ASPIRAZIONE      €    12,10 

 N.1 TRATTAMENTO GASOLIO     €    18,00 

 N.4 LIQUIDO RADIATORE     €    30,00 

 N.2 AMMORTIZZATORI ANT.     €  115,00 

 N.1 TERMINALE SCARICO     €  178,15 

 N.1 RESISTENZA VENTOLA     €    21,18 

 MANODOPERA ( comprendente di : Pulizia esterna ed interna,  

sanificazione, rifacimento pannelli interni portiere, paraschizzi in  

gomma ruote, smontaggio e rimontaggio lampeggiante da vecchio  

autocarro, controllo generale e conduzione del mezzo alla revisione  

di legge, migliorie varie.)                         €  562,95 

 

   TOTALE IVA ESCLUSA  € 1.258,41 

             IVA AL 22% €    276,85 

TOTALE IVA INCLUSA    € 1.535,27 

 

 
 

dato atto che i lavori di che trattasi sono stati richiesti a Ditta: 

-che è notoriamente specializzata per le forniture e prestazioni richieste; 

-che pratica a questo Comune, in relazione all'andamento del mercato, 

notoriamente, condizioni vantaggiose; 

-che ha potuto offrire prezzi particolarmente favorevoli, oltre alla immediata 

disponibilità; 

visto l’art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgs n. 50/2016,  che consente per  lavori  di 

importo inferiore a € 40.000,00 o in amministrazione diretta, l’ affidamento diretto, 

adeguatamente motivato, rivolto ad una sola ditta; 

ritenuta l’offerta della citata Ditta congrua e conveniente rispetto alle attuali 

condizioni di mercato; 

ritenuto nel caso, trattandosi di fornitura da porre in opera in officina sul mezzo in 

questione,  di non potersi avvalere del MEPA; 

Comunicato che il CIG dedicato è il n.  ZD72CCBC0B 

  



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 81 del 24-04-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

accertato  che  al  finanziamento della spesa complessiva di euro 1.535,27 potrà 

farsi  fronte con imputazione al Capitolo 36 art.2 del bilancio previsione anno 2019, dove 

è prevista la sufficiente disponibilità;      

                               

D E T E R M I N A 

 

1. DI AFFIDARE alla Ditta “il Cricchetto 79” di Francia Alessandro di San Ginesio 

l’esecuzione dei lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria sull’autocarro 

PIAGGIO targato CS 476 FE in premessa descritti per una spesa complessiva di Euro  
1.535,27  IVA compresa, giusto preventivo  richiamato in premessa;  

2. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 1.535,27   al Capitolo 2000  del bilancio 

previsione anno 2020, dove sarà prevista la sufficiente disponibilità;      

3. DI TRASMETTERE al Responsabile del servizio finanziario copia della presente 

determinazione, affinchè provveda alla registrazione dell'impegno di spesa ed alla 

successiva liquidazione e pagamento, a prestazioni effettuate, dietro presentazione di 

regolare fattura munita  del visto di accettazione da parte di questo Ufficio.-       

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 81 del 24-04-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 29-04-2020     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 25-05-2020             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 25-05-2020             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


